
Autor: Mgr. Martina Trnková

Téma sady: Přírodověda pro 5. ročník

Název výstupu: VY_32_INOVACE_Př5_04VENUŠE

Datum vytvoření: 04. 12. 2012

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536

Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov



ANOTACE

Cílová skupina: Žáci 4 - 5. ročníků (9 – 11 let)

Forma: Prezentace

Pomůcky: Encyklopedie,  atlas světa, učebnice 

Metodický pokyn: Prezentace seznamuje žáky se základními pojmy 
planeta, měsíc, hvězda, družice, sluneční soustava.





Druhá nejbližší planeta Slunci

Je zahalena v mracích a ty obíhají planetu za čtyři dny

Kolem své osy se otočí za 243 pozemských dní

Kolem Slunce oběhne za 225 pozemských dní



Venuše má delší den než rok

Otáčí se jiným směrem než ostatní planety

Teplota je 500o C – nežhavější planeta Sluneční
soustavy

Venuši lze spatřit hned po západu Slunce – tzn. 

„Večernice“

Venuše má delší den než rok

Otáčí se jiným směrem než ostatní planety

Teplota je 500o C – nežhavější planeta Sluneční
soustavy

Venuši lze spatřit hned po západu Slunce – tzn. 

„Večernice“



• Venuše je zahalena neustále mohutnou 
vrstvou mračen

• Mračna obsahují kyselinu sírovou – tzn. že by 
propálily každou přistávací kosmickou loď

• Venuše je zahalena neustále mohutnou 
vrstvou mračen

• Mračna obsahují kyselinu sírovou – tzn. že by 
propálily každou přistávací kosmickou loď



Zdroje:
• Literatura:

• VÁŇOVÁ HELENA. Dětská ilustrovaná encyklopedie: Svět vědy a techniky. 4. vydání. 
Praha: Slovart, 2000. ISBN 80-7209-221-9.
ZYKÁNOVÁ JITKA. Vesmír : dětská obrazová encyklopedie. Vyd. 1. Praha: Knižní
klub, 2011. Universum. ISBN 978-80-242-3077-1.

• Internet:

• Obrázek č. 1 [online]. neuvedeno. [cit. 2012-12-04]. Dostupné z: 
http://www.mrwallpaper.com/Venus-Planet-wallpaper/

• Obrázek č. 2 [online]. neuvedeno. [cit. 2012-12-04]. Dostupné z: 
http://www.vesmyr.estranky.cz/fotoalbum/planety-/venuse/venuse2.jpg.-.html

• Obrázek č. 3 [online]. neuvedeno. [cit. 2012-12-04]. Dostupné z: 
http://www.unspeakable.org/gallery/wallpapers/Space/Planet-Venus/Planet-
Venus-Horizon-View-1920x1200

• Obrázek č. 4 [online]. neuvedeno. [cit. 2012-12-04]. Dostupné z: 
http://www.planetsforkids.org/planet-venus.html


